
2025 年 7月 31 日 

お客様各位 

利恵産業株式会社 

 

食物アレルギー表示漏れに関するお詫び 

 

平素より弊社製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

このたび、弊社が販売しております下記製品において、食物アレルギー表示漏れが判明い

たしました。お客様の健康と安全を最優先に考え、自主回収を実施いたしますのでここにご

報告申し上げます。 

 

記 

 

１．対象商品：スパイス香る！チキンビリヤニ（JAN コード：4903518936785） 

   

２．対象製品の賞味期限 

 ・2025 年 8月 16 日 

・2025 年 9月 7 日 

・2025 年 9月 21 日 

・2025 年 10月 12 日 

・2025 年 11月 23 日 

 

３．誤表示内容 

原材料に含まれる食物アレルギー情報において、正しくは「（一部に卵・乳成分・大豆・

鶏肉・ゼラチンを含む）」と表示されるところ、「（一部に 」のように印刷が切れ正しく表

示できていないことが確認されました。重篤なアレルギー症状を引き起こす可能性がある

ため、速やかにご使用を中止いただき、着払いにてご返送をお願い申し上げます。 

 

４．販売期間 

 2025 年 1月 28 日～2025 年 7 月 29 日 

  

＜お問い合わせ先＞ 

製造者 ：利恵産業株式会社相模原工場 コールセンター 

住所  ：神奈川県相模原市南区大野台３－１３－３２ 

電話番号：0120-81-2525（月～金 受付時間 9 時～17 時） 

※なお、ご連絡頂いたお客様の個人情報は、本件の対応以外には使用致しません。  

 

このたびは多大なるご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。今後この

ような事態を防ぐため、表示チェック体制の見直しと強化を図ってまいります。何卒ご理解

とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


